ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 января 2026 г. № 2

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и

утверждения регионального перечня (классификатора)

государственных (муниципальных) услуг, не включенных в

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)

государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и

выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми

актами Республики Дагестан (муниципальными правовыми актами),

в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской

Федерации и полномочий по предметам совместного ведения

Российской Федерации и Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 27 апреля 2020 г. № 80

В целях совершенствования Порядка формирования, ведения и

утверждения регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские, базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и

муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Дагестан

(муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении

переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по

предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики

Дагестан, Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

формирования, ведения и утверлсдения регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)

государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение

которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики

Дагестан (муниципальными правовыми актами), в том числе при

осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и

полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и
Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства
Республики Дагестан от 27 апреля 2020 г. № 80 «Об утверждении Порядка
формирования, ведения и утверждения регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение

которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики
Дагестан (муниципальными правовыми актами), в том числе при

осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и

полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 апреля, № 05002005546).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

yrJ
ДЕЛОПРОИЗВ

олияющий обязанности

ля Правительства

лики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 14 января 2026 г. № 2

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок формирования, ведения и утверждения

регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и

муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Республики

Дагестан (муниципальными правовыми актами), в том числе при

осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и

нолномочий по предметам совместного ведения Российской

Федерации и Республики Дагестан

1. Пункт 3 после слова «услуг» дополнить словом «(работ)».

2. Пункт 5:
а) после слова «услуга» в соответствующих числе и падеже дополнить

словом «(работа)» в соответствующих числе и падеже;

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) код Общероссийского классификатора продукции по видам

экономической деятельности, соответствующий государственной

(муниципальной) услуге (работе) (далее - код ОКПД);».

3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Региональный перечень формируется по следующим направлениям:

1)услуги (работы) в сфере общегосударственных вопросов;

2) услуги (работы) в сфере национальной безопасности и
правоохранительной деятельности;

3) услуги (работы) в сфере национальной экономики;

4) услуги работы) в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
5) услуги (работы) в сфере охраны окружающей среды;

6) услуги (работы) в сфере образования;

7)услуги (работы) в сфере культуры и кинематографии;
8) услуги (работы) в сфере здравоохранения;

9) услуги (работы) в социальной сфере;

10)услуги (работы) в сфере физической культуры и спорта;

11) услуги (работы) в сфере средств массовой информации;

12) услуги работы) в сфере строительства;
13)услуги (работы) в сфере туризма.».

4. Пункты 7, 8,9,11,12,13 после слова «услуга» в соответствующихчисле

и падеже дополнить словом «(работа)» в соответствующихчисле и падеже.
5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Предложения учредителей и органов местного самоуправления о

включении в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг
(работ), планируемых к оказанию (выполнению) в очередном финансовом году,
направляются учредителями, органами местного самоуправления в

Министерство до 1 ноября текущего финансового года.».

6. В пункте 15:
, а) подпункты 1,2 после слова«услуга»в соответствующихчисле и падеже

дополнитьсловом «(работа)»в соответствующихчисле и падеже;

б) в подпункте3 слова «, и работ» заменить словом «(работ)».
7. Пункт 16 после слова «услугах» дополнить словом «(работах)».
8. Приложение к указанному Порядку изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования, ведения и утверждения

регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных

и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение

которых предусмотрено нормативными правовыми актами

Республики Дагестан (муниципальными цравовыми актами),

в том числе при осуществлении переданных полномочий

Российской Федерации и полномочий по предметам

совместного ведения Российской Федерации

и Республики Дагестан

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ(КЛАССИФИКАТОР)

государственных (муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

государственными (муниципальными) учреждениями Республики Дагестан

№ Наименова Код Код Содержа Уровень Условия Указание Катего Пока Ука Тип Реквизиты

п/п ние услуги , ОКВЭД ОКПД ние публично- (формы) на плат рии пот затель затели учреждения нормативных

(работы) услуги правового оказания ность реби объема качества (бюджет правовых

(работы) образова услуги (бесплат телей услуги услуги ное, актов, являю

ния (работы) ность) услуги (работ) и (работы) автономное, щихся

(работ) единицы и едини казенное) основанием

измерения цы их для оказания

измере услуги

ния (работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Услуги (работы) в сфере общегосударственных вопросов:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Услуги (работы) в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности:

3. Услуги (работы) в сфере национальной экономики:

4. Услуги (работы) в сфере жилищно-коммунального хозяйства:

5. Услуги (работы) в сфере охраны окружающей среды:

6. Услуги (работы) в сфере образования:

7. Услуги (работы) в сфере культуры и кинематографии:

8. Услуги (работы) в сфере здравоохранения:

9. Услуги (работы) в социальной сфере:

10. Услуги (работы) в сфере физической культуры и спорта:

11. Услуги (работы) в сфере средств массовой информации:

12. Услуги (работы) в сфере строительства:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 • 12 13

13. услуги (работы) в сфере туризма:».